Bilneye] In causa appellacionis mota inter Walterum Bilneye de Cantebr’ 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et dominum Johannem de 
Grebby .. officialis domini .. archidiaconi Elien’ commissarium se pretenden- 
tem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, appellante 
videlicet per Willelmum de Brugges, substitutum Johannis Wiltesshir’ procu- 
ratoris originalis, parte appellata ut prius, testibus compellendis nondum ci- 
tatis nec productis, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad producendum 
compulsos. [fol. 68r] 
[30 Apr 77 (44.9)] Bilney. Parties by said proctors. Walter produces Mr Hugh Candlesby, who 
is admitted and sworn. He requests that a missio be sent to the chancellor of Cambridge to 
cite John Oakington, scholar and necessary witness; decreed with faith given. Next to see the 
compelled admitted. 

Bilneye] In causa appellacionis mota inter Walterum Bilneye de Cant’ par- 
tem appellantem ex parte una et dominum Johannem Grebby commissarium 
officialis domini .. archidiaconi Elien’ se pretendentem partem appellatam 
ex altera, partibus per procuratores suos predictos comparentibus, producto 

a alterius testis] sic. We would expect aliorum (or perhaps alterorum) testium. 

516

per partem appellantem magistro Hugone Candelesby teste compulso, quo 
admisso et in forma iuris iurato petitaque missione ad dominum .. cancella-
rium Cantebr’ ad citandum Johannem Hokyton’ scolarem testem in ea parte 
necesssarium et decreto, facta fide que requiritur, datur dies in proximo ad 
videndum admisssionem eiusdem. [fol. 70r]
[29 May 77 (45.8)] Bilney. Because the citation of John Oakington has not been certified, next 
to see his admission.

Bilneye] In causa appellacionis mota inter Walterum Bilneye de Cant’ partem 
appellantem ex parte una et dominum Johannem Grebby commissarium .. 
officialis domini .. archidiaconi Elien’ se pretendentem partem appellatam ex 
altera, partibus ut prius comparentibus et quia non est certificatum de citacio-
ne Johannis Hokyton’ scolaris, ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet 
ad videndum admissionem eiusdem. [fol. 72v]
[18 Jun 77 (46.7)] Bilney. The chancellor of Cambridge has certified that John Oakington, his 
student, has not been cited because he does not reside at the University but at Oakington. He 
will be cited there.

Bilneye] In causa appellacionis mota inter Walterum Bilneye de Cant’ partem 
appellantem ex parte una et dominum Johannem Grebby commissarium .. 
officialis domini .. archidiaconi Elien’ se pretendentem partem appellatam 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, quia cancellarius Cant’ certificat 
quod Johannes Hokyton’ scolaris suus non est citatus nec moratur in univer-
sitate sed in Hokyton’, ideo citetur apud Hokyton’ ad proximum. [fol. 74v]
[9 Jul 77 (47.7)] Bilney. Walter by proctor; John absent. Because the compelled witness has 
not been cited, he will be cited for the next session when he will be produced.

Bilneye] In causa appellacionis mota inter Walterum Bilneye de Cant’ par-
tem appellantem ex parte una et dominum Johannem Grebby commissarium 
officialis domini archidiaconi Elien’ se pretendentem partem appellatam ex 
altera, parte appellante per dictum procuratorem suum comparente, parte ap-
pellata nullo modo, quia testis compellendus non est citatus, ideo citetur ad 
proximum datusque est dies in proximo ad idem, videlicet ad videndum pro-
duccionem eiusdem. [fol. 76r]
[30 Jul 77 (48.7)] Bilney. Neither appears. Next to produce the compelled.

Bilneye] In causa appellacionis mota inter Walterum Bilneye de Cant’ partem 
appellantem ex parte una et dominum Johannem Grebby commissarium .. 
officialis domini archidiaconi Elien’ se pretendentem partem appellatam ex 
altera, neutra parte comparente, ideo expectamus usque proximum ad idem. 
[fol. 78v]
[1 Oct 77 (49.7)] Bilney. The case is adjourned and pending until Walter proceeds.

Bilneye] Neutra pars comparet, ideo causa est discontinuata et pendeat quou-
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sque pars appellans procuraverit eam resumi. [fol. 79v]

138. CHESEMAN (2)1

[8 Jan 77 (39.10)] Cheseman. Mr Henry Bowet, archdeacon’s official, was cited for said day 
and place at the instance of John Cheseman of Cambridge and Margaret Gayton of Cambridge 
in an appeal from a citation to a brief and final term, uncertain articles, and other grievances.

 John and Margaret appear by John Wiltshire, proctor by letter; Henry personally. An oral 
libel is given and requested written. 12 Jan. to receive it in writing.

 12 Jan. John by proctor; Henry by William Killerwick, proctor apud acta. The libel of ap-
peal is received in writing. Next to respond to it.

Cheseman] Magister Henricus Bowet officialis domini .. archidiaconi Elien’ 
citatus [est] ad dictos diem et locum ad instanciam Johannis Cheseman de 
Cantebr’ et Margarete Geyton’ de eadem in causa appellacionis ad audien-
ciam nostram ut asseritur interiecte a quadam iniuriosa citacione ad termi-
num nimis brevem et peremptorium ac super incertis articulis aliisque gra-
vaminibus in ea parte suggestis. Parte appellante per Johannem Wiltesshire, 
cleri cum, procuratorem suum litteratorie constitutum, parte appellata perso-
naliter, comparentibus, libellato per partem appellantem oretenus petitoque 
in scriptis per partem appellatam, datur dies lune proximo nunc futurus loco 
quo supra ad dandum et recipiendum in scriptis dictum libellum appellato-
rium.

 Quibus die et loco parte appellante ut prius, parte vero appellata per Wil-
lelmum Killerwyk’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, 
comparentibus, oblato per partem appellantem libello appellatorio in scriptis 
et a parte appellata optento, datur dies in proximo parti appellanti ad respon-
dendum eidem. [fol. 61r]
[5 Feb 77 (40.10)] Cheseman. Henry contests the suit negatively, saying the claims are untrue 
and the petitions should not be granted. The parties’ proctors swear de calumpnia and de veri-
tate dicenda. Next to prove.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman de Cante-
br’ Elien’ diocesis et Margaretam Geyton’ de eadem partem appellantem ex 
parte una et magistrum Henricum Bowet officialem domini .. archidiaconi 
Elien’ partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, lite ne-
gative contestata per dictum procuratorem partis appellate dicendo narrata 
prout narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non debere, 
iuratis partibus in personis dictorum procuratorium hincinde de calumpnia et 
de veritate dicenda, datur dies in proximo ad probandum. [fol. 63v]
[26 Feb 77 (41.10)] Cheseman. John and Margaret exhibit a public instrument concerning 

1 See Cheseman (1), n. 1; Gayton, n. 1.
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their appeal and produce William Killerwick as a witness, who is admitted and sworn. Next 
for the appellant to prove precisely.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman de Cante-
br’ Elien’ diocesis et Margaretam Geyton’ de eadem partem appellantem ex 
parte una et magistrum Henricum Bowet officialem domini .. archidiaconi 
Elien’ partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, exhibito 
per partem appellantem quodam instrumento publico super appellacione sua 
productoque per dictam partem appellantem unico teste videlicet Willelmo 
Killerwyk’, quo admisso et in forma iuris iurato, datur dies in proximo dicte 
parti appellanti ad precise probandum. [fol. 65r]
[19 Mar 77 (42.10)] Cheseman. No other witnesses are produced, but the compulsion of Mr 
Hugh Candlesby is requested; decreed with faith given. John and Margaret produce John 
Hostler, who is admitted and sworn. Next to produce the compelled and for Henry to see the 
production.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman et Mar-
garetam Geyton’ de Cant’ partem appellantem ex parte una et magistrum 
Henricum Bowet officialem domini archidiaconi Elien’ partem appellatam 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis sed 
petita compulsione magistri Hugonis Candelesby, qua decreta facta fide que 
requiritur, productoque per dictam partem Johanne Hostiler, quo admisso et 
in forma iuris iurato, datur dies in proximo ad producendum testem compel-
lendum et parti appellate ad videndum produccionem. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.10)] Cheseman. John and Margaret by William de Bridge, substituted for ori-
ginal proctor; Henry personally. Since the compelled witness has not been cited, he will be 
cited and produced next.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman et Marga-
retam Geyton’a de Cantebr’ Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una 
et magistrum Henricum Bowet officialem domini .. archidiaconi [fol. 68r] 
Elien’ partem appellatam ex altera, parte appellante per Willelmum de Brug-
ges, substitutum Johannis Wiltesshir’ procuratoris sui originalis, comparente, 
parte appellata personaliter, teste compellendo nondum citato, ideo citetur ad 
proximum ad idem, videlicet ad producendum eundem et parti appellate ad 
videndum produccionem. [fol. 68v]
[30 Apr 77 (44.10)] Cheseman. Parties by original proctors. John and Margaret produce Mr 
Hugh Candlesby, who are admitted and sworn. Next to publish the testimony.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman de Cant’ 
et Margaretam Geyton’ de eadem partem appellantem ex parte una et ma-
gistrum Henricum Bowet officialem domini archidiaconi Elien’ partem ap-
pellatam ex altera, partibus per dictos procuratores suos originales compa-

a et Margaretam Geyton’] interlined.

138. CHESEMAN (2)

519

rentibus, producto per dictam partem appellantem Hugone Candelesby, quo 
admisso et in forma iuris iurato, datur dies in proximo ad videndum publica-
cionem attestacionis. [fol. 70r]
[29 May 77 (45.9)] Cheseman. Since the witness has not been examined, nor is that the appel-
lant’s  fault, as he swears, next to publish the testimony.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman de Cant’ 
et Margar’ Geyton’ de eadem partem appellantem ex parte una et magistrum 
Henricum Bowet officialem domini archidiaconi Elien’ partem appellatam ex 
altera, partibus ut prius comparentibus et quia testes nondum sunt examinati 
nec per partem appellantem stetit de quo est facta fides, datur dies in proximo 
ad idem, videlicet ad publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 
72v]
[18 Jun 77 (46.8)] Cheseman. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. 
Next to speak against witnesses and testimony.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman de Cant’ 
et Margaretam Geyton’ de eadem partem appellantem ex parte una et magi-
strum Henricum Bowet officialem domini .. archidiaconi Elien’ partem ap-
pellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus 
decreta copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra testes et 
eorum dicta. [fol. 74v]
[9 Jul 77 (47.8)] Cheseman. John by proctor;2 Henry is absent and found contumacious. John 
proposes nothing; as penalty to Henry, the term ends. Henry will be called; next to propose 
everything concerning the matter.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman de Cant’ 
partem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet officialem 
domini .. archidiaconi Elien’ partem appellatam ex altera, parte appellante 
ut prius comparente, parte appellata nullo modo, nichil dicto seu proposito 
per partem appellantem, parteque appellata contumace reputata, ideo in pena 
contumacie sue cedat terminus datusque est dies in proximo ad proponendum 
omnia in facto consistencia et vocetur dicta pars appellata ad idem. [fol. 76r]
[30 Jul 77 (48.8)] Cheseman. Parties by proctors. Nothing is proposed. Next to conclude the 
case.

Cheseman] In causa appellacionis mota inter Johannem Cheseman de Cant’, 
partem appellantem ex parte una et magistrum Henricum Bowet officialem 
domini archidiaconi Elien’ partem appellatam ex altera, parte appellante per 
procuratorem suum comparente, parte vero appellata per procuratorem suum, 
nullo dicto seu proposito, datur dies in proximo ad concludendum et concludi 
videndum in causa predicta. [fol. 78v]

2 At this point Margaret ceases to be mentioned.
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[1 Oct 77 (49.8)] Cheseman. Neither appears. The case is adjourned and pending until either 
proceeds. [fol. 79v]

Cheseman] Neutra pars comparet, ideo causa est discontinuata et pendeat 
quousque alterutra pars prosequatur. [fol. 79v]

139. WILDMAN

[8 Jan 77 (39.11)] Wildman. John Clay of Shudy Camps was cited for said day and place at the 
instance of Ellen Wildman of Hildersham in an appeal from the definitive sentence given in a 
marriage case. She had appealed ab iniqua after the archdeacon’s official had ruled in favour 
of John. John and other interested parties have been inhibited from doing anything prejudicial 
to the case while it is pending.

 Ellen appears personally; John is absent. Since no certification has been received from the 
mandatary, the court is uncertain whether John was cited. He will be called to proceed in the 
case. The vicar of Shudy Camps, the mandatary, is cited to respond for contempt.

Wyldeman] Cum nos Johannem Cley de Schedecaumpes ad dictos diem et 
locum ad instanciam Elene Wyldeman de Hildresham mulieris in causa ap-
pellacionis ad audienciam nostram ut asseritur interiecte a quadam sentencia 
diffinitiva per .. officialem domini .. archidiaconi Elien’ pro dicto Johanne 
et contra prefatam Elenam in causa matrimoniali lata tanquam ab iniqua in 
dicta causa appellacionis processurum fecimus coram nobis seu saltim man-
davimus ad iudicium evocari sibique et aliis quorum interest inhiberi, ne pen-
dente in audiencia nostra huius appellacionis causa indecisa quicquam hac 
occasione attemptarent etc., parte appellante personaliter comparente, parte 
vero appellata nullo modo et quia non constat quod dicta pars appellata fuit 
citata ad istos diem et locum iuxta mandatum nostrum in ea parte directum 
eo quod mandatarius noster nondum certificavit, ideo decernimus ipsam fore 
vocandam ad proximum in dicta causa appellacionis processuram et procedi 
visuram dictumque mandatarium nostrum, videlicet .. vicarium ecclesie de 
Schedecaumpes, fore vocandum super contemptu et inobediencia nobis ex 
officio nostro responsurum. [fol. 61r]
[5 Feb 77 (40.11)] Wildman. Ellen by William Killerwick, proctor apud acta; although cited, 
John is absent. He is found contumacious. The libel of appeal is received in writing. John will 
be cited to respond to the libel, which will be attached to the citation.

Wyldeman] In causa appellacionis mota inter Elenam Wyldeman de 
Hildresham Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Johannem 
Cley de Schedecaumpes dicte diocesis partem appellatam ex altera, parte ap-
pellante per Willelmum Killerwyk’, clericum, procuratorem suum apud acta 
constitutum, comparente, parte appellata citata in dicta causa appellacionis 
processura nullo modo comparente, ideo ipsam reputavimus contumacem, 
oblato per partem appellantem quodam libello appellatorio in scriptis, decer-
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nimus dictam partem appellatam fore vocandam ad proximum eidem libello 
citacioni in ea parte faciende annectendo responsuram ulteriusque facturam 
quod est iustum. [fol. 63v]
[26 Feb 77 (41.11)] Wildeman. Ellen by proctor; John by John Wiltshire, proctor apud acta. 
John contests the suit negatively, saying the claims are untrue and the petitions should not be 
granted. The parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. Next to prove.

Wyldeman] In causa appellacionis mota inter Elenam Wyldeman de 
Hildresham Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Johannem 
Cley de Schedecaumpes partem appellatam ex altera, parte appellante ut pri-
us comparente, parte vero appellata per Johannem Wiltesshir’, clericum, pro-
curatorem suum apud acta constitutum, comparente, lite per dictum procu-
ratorem partis appellate negative contestata, dicendo videlicet narrata prout 
narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non debere, iuratis 
partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda in personis dictorum 
procuratorum, datur dies in proximo ad probandum. [fol. 65r]
[19 Mar 77 (42.11)] Wildeman. Ellen produces two witnesses: Mr Henry Bowet, archdeacon’s 
official, and Mr Thomas Gloucester, who are admitted and sworn. Next to offer final proof.

Wyldeman] In causa appellacionis mota inter Elenam Wyldeman de 
Hildresham partem appellantem ex parte una et Johannem Cley de Sche-
decamp’ partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, pro-
ductis per partem appellantem duobus testibus, videlicet magistro Henrico 
Bowet officiali domini archidiaconi Elien’ et magistro Thoma de Gloucestr’, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in proximo ad peremptorie 
probandum. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.11)] Wildeman. Ellen by proctor; John by William de Bridge, substituted for 
original proctor. No other witnesses are produced, but Mr Hugh Candlesby and William Bailey 
of Cambridge are requested compelled; decreed with faith given. Next to produce compelled.

Wyldeman] In causa appellacionis mota inter Elenam Wyldeman de 
Hildresham Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Johannem 
Cley de Schedecaump’ dicte diocesis partem appellatam ex altera, parte ap-
pellante ut prius comparente, parte appellata per dominum Willelmum, sub-
stitutum, nullis aliis testibus productis sed petita compulsione duorum te-
stium, videlicet magistri Hugonis Candelesby et Willelmi Bailly de Cant’, 
qua decreta facta fide que requiritur, datur dies in proximo parti appellanti 
ad producendum compulsos et parti appellate ad videndum produccionem. 
[fol. 68v]
[30 Apr 77 (44.11)] Wildeman. Parties by original proctors. Ellen produces Mr Hugh Candles-
by and William Bailey, who are admitted and sworn. She proposes that after the archdeacon’s 
official had ruled against her in the marriage case, she appealed. Sworn to respond truthfully, 
John’s proctor confirms the positions. Next to publish the testimony.
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Wyldeman] In causa appellacionis mota inter Elenam Wyldeman de 
Hildresham partem appellantem ex parte una et Johannem Cley de Schede-
caump’ partem appellatam ex altera, partibus per dictos procuratores suos 
originales comparentibus, productis per partem appellantem duobus testibus, 
videlicet magistro Hugone Candelesby et Willelmo Bailly, quibus admissis et 
in forma iuris iuratis factisque posicionibus per partem appellantem, procu-
ratore partis appellate de fideliter respondendo ad eas iurato, videlicet quod 
in causa matrimoniali coram officiali domini archidiaconi Elien’ inter dictas 
partes mota per eundem officialem contra dictam Elenam fuit sentencia lata 
diffinitiva et per partem eiusdem Elene a dicta sentencia [fuit] appellatum, 
dictus procurator partis appellate fatetur dictas posiciones; datur dies in pro-
ximo ad publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 70r]
[29 May 77 (45.10)] Wildeman. Since Ellen appealed immediately from the sentence of the 
official, the court finds in favour of the appeal and its jurisdiction. The process is ordered re-
quested. Next to see its transmission and to publish it.

Wyldeman] In causa appellacionis mota inter Elenam Wyldeman de 
Hildresham partem appellantem ex parte una et Johannem Cley de Schede-
caump’ partem appellatam ex altera, partibus per dictos procuratores suos 
originales comparentibus, quia invenimus sentenciam diffinitivam per .. 
officialem domini archidiaconi Elien’ pro dicta Johanne et contra prefatam 
Elenam fuisse latam et incontinenti ab ea tanquam ab iniqua ad audienciam 
nostram per partem dicte Elene appellatum de consensu parcium predictarum 
pro voce appellacionis predicte eiusque causa et pro iurisdiccione nostra in 
hac parte pronunciamus et decernimus fore mittendum dicto .. officiali do-
mini .. archidiaconi pro dicto processu; datur dies in proximo ad videndum 
transmissionem et publicacionem eiusdem. [fol. 73r]
[18 Jun 77 (46.9)] Wildeman. Since no process has been sent, it is expected by the next ses-
sion.